

CNPJ: 82.926.593/0001-86
RUA GERMANO HERMESMEYER, 238
C.E.P.: 88763-000 - Santa Rosa de Lima - SC

Processo Administrativo: 35/2018
Processo de Licitação: 35/2018
Data do Processo: 13/08/2018

Folha: 1/2

OBJETO DA LICITAÇÃO:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS ELÉTRICOS PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA E PEQUENAS MANUTENÇÕES DOS IMÓVEIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ROSA DE LIMA.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 24 de Agosto de 2018, às 08:41 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ROSA DE LIMA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 001/2018, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 35/2018, Licitação nº 29/2018 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ROSA DE LIMA – ESTADO DE SANTA CATARINA. ATA DA SESSÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 29/018, PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 35/018. Aos vinte e quatro dias do mês de agosto do ano de dois mil e dezoito, às oito horas, na Prefeitura Municipal de Santa Rosa de Lima, estiveram reunidos para participarem da Sessão Pública do Pregão Presencial nº 29/2018, o Pregoeiro e a Equipe de Apoio, nomeados pelo Decreto Municipal nº 001/2018, Compareceu a empresa CONSTRULIMA ELETRODOMÉSTICO E MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ 08.395.783/0001-61. Às 8h, o Pregoeiro declarou aberta a Sessão do Pregão Presencial nº 29/2018 e anunciou os licitantes interessados. Logo após, o Pregoeiro e a Equipe verificaram que o licitante não estava representado mas envio os envelopes para apreciação. Logo após o credenciamento, os representantes das empresas entregaram ao Pregoeiro e à Equipe a Declaração de Cumprimento aos Requisitos de Habilitação de que trata o item 6.10 do Edital. Na sequência, foram abertas as Propostas, constantes dos Envelopes de nº 1. Analisando as propostas, o Pregoeiro constatou que as mesmas encontram-se preenchidas de acordo com a Cláusula V do Edital de Pregão Presencial nº 29/018. Logo após, ocorreram os lances do Pregão, os quais constam dos documentos intitulados “Edital de Pregão Nº 29 – Ata da Sessão Pública do Pregão”, que contém 11(onze) páginas devidamente assinadas pelo Pregoeiro, Equipe e representante da empresa presente, e diante do participante, a Comissão abriu os envelopes contendo os documentos de habilitação das empresas vencedoras, CONSTRULIMA ELETRODOMÉSTICO E MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ 08.395.783/0001-61, encontram-se regulares, válidos e autênticos, sendo, por isso, essa empresa participante declarada habilitada neste Processo de Licitação. Diante disso e não havendo nenhuma objeção quanto à decisão do Pregoeiro e da Equipe de habilitarem as empresa vencedora, o Pregoeiro ADJUDICA, nesta Sessão, os itens ao respectivo vencedor. Nada mais havendo a ser tratado, o Pregoeiro encerrou a Sessão do Pregão, da qual foi lavrada esta Ata, devidamente assinada pelos presentes à Sessão do Pregão. Santa Rosa de Lima/ SC, 29 de agosto de 2018. _____, KATHIOR JOSE MACHADO – Pregoeiro. _____, IVO SCHMIDT – Pregoeiro substituto. _____, ANA MARIA VENDRESEN – Membro da Equipe de Apoio. _____, LEONIRIA ASSING – Membro da Equipe de Apoio. _____, RUDINEI SIEBERT – Membro da Equipe de Apoio. _____, CHARLES WIEGERS – Credenciado da Empresa CONSTRULIMA ELETRODOMÉSTICO E MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA.

Participante: 8319 - CONSTRULIMA ELET E MAT PARA CONSTRUÇÃO LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	FIO FLEXIVEL 750 V - 1,5MM (AZUL OU VERMELHO)	MT	1.000,00	CORFIO	0,0000	0,90	900,00
2	FIO FLEXIVEL 750 V - 2,5MM (PRETO OU VERDE)	MT	500,00	CORFIO	0,0000	1,45	725,00
3	FIO FLEXIVEL 750 V - 6,0MM (VERDE)	MT	300,00	CORFIO	0,0000	3,40	1.020,00
4	FIO FLEXIVEL 750 V - 10,0MM (AZUL OU BRANCO OU PRETO OU VERDE)	MT	800,00	CORFIO	0,0000	5,90	4.720,00
5	FITA ISOLANTE 20 M	UND	20,00	AMANCO	0,0000	8,00	160,00
6	HASTE TERRA DE COBRE 1,50MT X 1/2	PC	10,00	GENERICA	0,0000	13,50	135,00
7	LAMPADA BULBO LED 9W 6000K E27	PC	40,00	AVANT	0,0000	12,50	500,00
8	LAMPADA BULBO LED 15W 6500K E27	PC	40,00	AVANT	0,0000	22,50	900,00
9	LAMPADA VAPOR DE MERCURIO 80W	PC	60,00	FLC	0,0000	21,00	1.260,00
10	LAMPADA VAPOR DE MERCURIO 400W	PC	20,00	FLC	0,0000	62,00	1.240,00
11	LAMPADA VAPOR DE SODIO 400W E40	PC	10,00	FLC	0,0000	48,00	480,00
12	LAMPADA VAPOR DE SODIO TUB 250W E40	PC	30,00	FLC	0,0000	50,00	1.500,00
13	REATOR VAP.MERCURIO 80W AE-80/62	PC	30,00	AGE	0,0000	61,00	1.830,00
14	REATOR VAP.MERCURIO 400W AF-400/62	PC	10,00	AGE	0,0000	126,00	1.260,00
15	REATOR VAP. METALICO 400W MAE- 400/62 VP 4500	PC	5,00	AGE	0,0000	132,00	660,00
16	REATOR VAP. SODIO 250W BF EXT. PINT	PC	15,00	AGE	0,0000	104,00	1.560,00
17	RFE-131 6POP RELE 1000W BIV. NF	PC	20,00	EXATRON	0,0000	26,00	520,00
18	PLAFON LAMP. E27 PLASTICO BRANO	PC	80,00	PLAFON	0,0000	6,00	480,00
19	LUMINARIA ABERTA S/GDE E-27	PC	20,00	OLIVIO	0,0000	57,00	1.140,00
20	TOMADA S/PL 2P - T 10 A	PC	20,00	MECTRONIC	0,0000	7,00	140,00
21	TOMADA EXT TRET E-147-1 COM PARAFUSO 3P 20A	PC	20,00	MECTRONIC	0,0000	15,00	300,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ROSA DE LIMA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 29/2018 - PR

CNPJ: 82.926.593/0001-86
RUA GERMANO HERMESMEYER, 238
C.E.P.: 88763-000 - Santa Rosa de Lima - SC

Processo Administrativo: 35/2018
Processo de Licitação: 35/2018
Data do Processo: 13/08/2018

Folha: 2/2

Participante: 8319 - CONSTRULIMA ELET E MAT PARA CONSTRUÇÃO LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
22	PARAFUSO MAQUINA M16 X 250MM COM PORCA	PC	20,00	MC	0,0000	8,00	160,00
23	PARAFUSO CHIPBOARS 4,0 X 35	PC	80,00	MISTER	0,0000	0,25	20,00
24	LUVA ELETRODUTO CINZA APARENTE3/4	PC	10,00	UNIÃO	0,0000	1,60	16,00
25	ISOLADOR RONDANA PVC 36X36 -GRANDE	PC	90,00	RIBEIRO	0,0000	0,55	49,50
26	INTER. EMB S/PL 1TEC-006-ES/SP	PC	10,00	MECTRONIC	0,0000	4,20	42,00
27	INTER. 12 TECLA SIMPLES + TOMADA 10A	PC	10,00	MECTRONIC	0,0000	15,50	155,00
28	DISJUNTOR TRIF. MDW C 40-3	PC	4,00	WEG	0,0000	49,00	196,00
29	DISJUNTOR MONOF.MDW C 32	PC	4,00	WEG	0,0000	13,00	52,00
30	DISJUNTOR MONOF.MDW C 16	PC	4,00	WEG	0,0000	13,00	52,00
31	ABRAÇADEIRA CINZA PARA ELETRODUTO 3/4	PC	60,00	TUBARALE	0,0000	0,95	57,00
32	ADAPTADOR CINZA 3/4	PC	60,00	MC	0,0000	0,90	54,00
33	ARRUELA QUADRADA 38 X 3MM FURO 18MM-5/8	PC	20,00	MC	0,0000	0,90	18,00
34	BASE PARA RELE DE 1000W	PC	5,00	EXTRATON	0,0000	13,80	69,00
35	BRAÇO ILUMINAÇÃO PUBLICA 1,0 MT X 25,4 MM	PC	20,00	ESCORPIONS	0,0000	29,00	580,00
36	BUXA FIX D6	PC	80,00	FIX	0,0000	0,16	12,80
37	CAIXA 5 ENTRADAS CINZA 12/-3/4	PC	40,00	GENERIC	0,0000	5,00	200,00
38	CHAVE ILUMINAÇÃO 1 X 50A	PC	3,00	GENERIC	0,0000	235,00	705,00
39	CONECTOR PF 95MM	PCA	10,00	INTELLI	0,0000	18,00	180,00
40	CURVA 90 PVC ROSCÁVEL - 3/4	UND	10,00	UNIÃO	0,0000	3,80	38,00

Total do Participante -----> 24.086,30

Total Geral -----> 24.086,30

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Santa Rosa de Lima, 24 de Agosto de 2018

COMISSÃO:

KATHIOR JOSÉ MACHADO - - Pregoeiro(a)
IVO SCHMIDT - - PREGOEIRO SUBSTITUTO
LEONIRIA ASSING - - MEMBRO
ANA MARIA VANDRESEN - - MEMBRO
RUDINEI SIEBERT - - MEMBRO